
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с распоряжениями Правительства Мурманской области 
от 30.11.2016 № 294-РП и от 05.05.2017 № 124-РП «О внесении изменений 
в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной 
сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры 
Мурманской области», администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 19.04.2013 № 356 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные 
на повышение эффективности сферы культуры ЗАТО г.Североморск»  
(с изменениями) согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 
 
 
 
 
 
 

          от 31.05.2017 г.                                                                     № 811 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 19.04.2013 № 356 «Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной карты») «Изменения  
в отраслях социальной сферы, направленные  

на повышение эффективности сферы культуры 
ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 31.05.2017 № 811 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 19.04.2013 № 356 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожную карту»)  

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение  

эффективности сферы культуры ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) 

 

В прилагаемом к постановлению Плане мероприятий («дорожную карту») 

«Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры ЗАТО г.Севе-

роморск» (2013-2018 годы): 

1. Пункт 3.1.3. «Увеличение посещаемости музейных учреждений» раздела 3. 

«Целевые показатели развития сферы культуры ЗАТО г.Североморск и меры, обеспечи-

вающие их достижения» изложить в редакции: 

«                                                                                                (посещений на 1 жителя в год) 

2012 год 

(факт) 

2013 год 

(факт) 

2014 год 

(факт) 

2015 год 

(факт) 

2016 год 

(план) 

2017 год 

(план) 

2018 год 

(план) 

0,6 0,61 0,91 0,63 1,16 1,17 1,18 

». 

2. Пункт 3.1.10. «Увеличение посещаемости учреждений культуры» раздела 3. 

«Целевые показатели развития сферы культуры ЗАТО г.Североморск и меры, обеспечи-

вающие их достижения» изложить в редакции: 

«                                                                                                                                (процентов) 

2012 год 

(факт) 

2013 год 

(факт) 

2014 год 

(факт) 

2015 год 

(факт) 

2016 год 

(план) 

2017 год 

(план) 

2018 год 

(план) 

х 4,0 13,2 -0,07 4 9,2 14,7 

». 

3. Раздел 3. «Целевые показатели развития сферы культуры ЗАТО г.Северо-

морск и меры, обеспечивающие их достижения» дополнить позициями следующего 

содержания: 

«3.1.13. Увеличение доли прироста числа участников культурно-массовых 

мероприятий (по отношению к предыдущему году): 

(процентов) 

2012 год 

(факт) 

2013 год 

(факт) 

2014 год 

(факт) 

2015 год 

(факт) 

2016 год 

(план) 

2017 год 

(план) 

2018 год 

(план) 

х 6,6 -1,7 -21,6 7,0 7,1 7,2 
 

3.1.14. Темп роста участников клубных формирований по отношению к преды-

дущему году, процентов: 

(процентов) 

2012 год 

(факт) 

2013 год 

(факт) 

2014 год 

(факт) 

2015 год 

(факт) 

2016 год 

(план) 

2017 год 

(план) 

2018 год 

(план) 

х х х -41,8 2,1 2,2 2,3 
 

3.1.15. Прирост доли посещений сайтов библиотек по отношению к предыдущему 

году: 

(процентов) 

2012 год 

(факт) 

2013 год 

(факт) 

2014 год 

(факт) 

2015 год 

(факт) 

2016 год 

(план) 

2017 год 

(план) 

2018 год 

(план) 

х х х х 28,6 21 15,8 



2 
 

3.1.16. Увеличение доли охвата населения услугами библиотек по отношению  

к предыдущему: 

(процентов) 

2012 год 

(факт) 

2013 год 

(факт) 

2014 год 

(факт) 

2015 год 

(факт) 

2016 год 

(план) 

2017 год 

(план) 

2018 год 

(план) 

х х х х 0,00 0,100 0,100 
 

3.1.17. Прирост доли библиографических записей по отношению к количеству 

документов библиотечного фонда: 
 

2012 год 

(факт) 

2013 год 

(факт) 

2014 год 

(факт) 

2015 год 

(факт) 

2016 год 

(план) 

2017 год 

(план) 

2018 год 

(план) 

х х х х 14,79 2,45 5,39 

». 

4. Пункт 4.2.1 раздела 4 «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда 

учреждений» изложить в редакции: 

«4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней 

заработной платы работников учреждений культуры и образования в сфере культуры, 

повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», и средней заработной платы в Мурманской области: 

- соотношение средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений культуры к средней заработной плате, установленной в Мурманской 

области: 

(процентов) 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

58,6 69,5 81,7 77,0 90,0 100,0 
 

- соотношение средней заработной платы работников муниципальных образова-

тельных учреждений в сфере культуры к средней заработной плате, учителей, установ-

ленной в ЗАТО г.Североморск: 

(процентов) 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

75,0 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 

». 

5. Пункт 4.2.2 раздела 4 «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда 

учреждений» изложить в редакции: 

«4.2.2. Численность работников государственных (муниципальных) учреждений 

культуры:  

(человек) 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

303,5 298,4 250,3 249,7 253,0 253,0 

». 

 

 

 

_________________ 


